
2017年 1月 
お客様各位 

アーク・リソース株式会社 
〒861-4401熊本県下益城郡美里町大沢水 456 

TEL (0964)46-3770 FAX (0964)46-3743 
E-mail ark-r@ark-resource.co.jp 

 
Repro MasterTM rLH・rFSH（ウナギ組換えゴナドトロピン）につきまして  

ご注意とお願い  
 
平素は、格別の御愛顧を賜りまして、誠にありがとうございます。また、この度は Repro MasterTM 

rLH・rFSH（ウナギ組換えゴナドトロピン）につきまして、お問い合せ頂き重ねてお礼申し上げ
ます。 
 さて、Repro MasterTM rLH・rFSHは、国立研究開発法人 水産研究・教育機構様にて開発され
た技術（特許権第 5783522号「発明の名称：魚類ＧＴＨタンパク質および該タンパク質を用いる
魚類の成熟誘導方法」）を用いた製品です。従いまして、当該製品を用いて製品（養殖ウナギ等）
の「製造」「販売」を行われます際には、国立研究開発法人 水産研究・教育機構様と特許権実施
許諾契約が必要となる場合がございますので、大変お手数をお掛け致しますが、下記までお問い
合わせ頂けますと幸いでございます。 
 尚、「研究」「開発」の段階では、契約の必要はございませんが、その要否につきまして、弊社
では判断を致しかねます事から、なるべく早い段階でのご確認を宜しくお願い申し上げます。 
 
◎「研究」「開発」 ⇒ 契約は必要ございません。そのままご使用いただけます。 
◎「製造」「販売」 ⇒ 契約が必要になる場合がございます。下記までお問い合わせ下さい。 
 

記 
 

〒220-6115 
神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目３番３号 
クイーンズタワーB15階   
TEL（045）227-2718 
FAX（045）227-2704 
 
国立研究開発法人 水産研究・教育機構 
研究推進部連携・協力課 
知的財産管理室 様 
※ 弊社製品をご使用いただいている旨をお伝え下さい 

以上 
 
 上記をご了承いただけましたら、お手数ではございますが下記にご署名とご連絡先のご記入を
お願い申し上げます。ご注文後、速やかに製品の手配をさせて頂きます。 
 
アーク・リソース株式会社 殿 

上記内容について了解致しました。 

     日付： 

ご所属機関名： 

     ご氏名： 

        お電話番号： 

  メールアドレス： 


